
Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6382 - Sexta-feira, 13 de novembro de 2020
Divulgação: Sexta-feira, 13 de novembro de 2020     Publicação: Segunda-feira, 16 de novembro de 2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO 22/2020

PROCESSO: 116.00011/2020-17
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA:  A. & D - REDES DE PROTECAO INFANTIL E ESPORTIVAS LTDA.
CNPJ: 10.586.970/0001-74
OBJETO: Rede de proteção anti pombos. Espessura, no mínimo, um (01) mm. Composição em polietileno 
de alta densidade cem (100) % virgem com tratamento anti-UV e antioxidantes. Deve ser fornecido corda 
para contorno da área solicitada. Malha 5 (com 5cm de lado no losango da rede). Área total de instalação: 
39,76 m², em duas áreas distintas conforme desenhos. A empresa deverá realizar a instalação.
VALOR TOTAL: R$ 1.690,00 (hum mil, seiscentos e noventa reais).
BASE LEGAL: Art. 24, inc. II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores.

Porto Alegre, 11 de novembro de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral.

INEXIGIBILIDADE  DE LICITAÇÃO 19/2020

PROCESSO: 100.00098/2018-13
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
CONTRATADA: Lex Editora S.A.
CNPJ: 61.160.768/0001-17
OBJETO: Renovação: Revista Magister de Direito Civil e Processual Civil, Revista Magister de Direito 
Ambiental e Urbanístico e Base de Dados On-Line Magister NET, pelo período de 12 meses, exercício de 
2021.
VALOR: R$ 4.301,00 (quatro mil trezentos e um reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39.01.00.00 Assinaturas de Periódicos e Anuidades, Atividade 
Legislativa 2001.
BASE LEGAL: Art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6382 - Sexta-feira, 13 de novembro de 2020

Página 1 de 2httpp://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa



Porto Alegre, 11 de novembro de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Gonçalo Valduga
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS 
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6382 - Sexta-feira, 13 de novembro de 2020

Página 2 de 2httpp://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa


		2020-11-13T13:40:41-0300
	EVANDRO GIOVANI SACCOL:58591435087




